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OK Detaljhandel AB Hållbarhetsrapport 1 mars 2024 – 28 februari 2025  

OK Detaljhandel AB har upprättat en hållbarhetsrapport för räkenskapsåret 2024 – 2025. 

Hållbarhetsrapporten är sammanställd i ett separat dokument i enlighet med den svenska 

Årsredovisningslagen 6 kap. 6 § 11. Hållbarhetsrapporten finns att läsa på www.ok.se.   

Affärsmodell  

OK Detaljhandel AB ägs av OK ekonomisk förening och driver bemannade servicestationer i Sverige 

under varumärket OKQ8. Det innebär att OK Detaljhandel AB:s policyer huvudsakligen motsvarar 

OKQ8:s policyer. Uppgifterna i den här rapporten omfattar endast OK Detaljhandel AB. I vissa fall 

har dock viss information inte kunnat särskiljas från OKQ8 vilket framgår i förekommande fall.  

Hållbarhetsstrategi och Policyer  

OK Detaljhandel AB arbetar kontinuerligt med att identifiera och övervaka både positiv och negativ 

påverkan från verksamheten. OK Detaljhandel AB har identifierat sex påverkansområden inom tre 

fokusområden. Det är inom dessa områden som OK Detaljhandel AB har störst påverkan och kan 

göra de största förändringarna. OK Detaljhandel AB har, genom att införliva vissa nyckeltal med ett 

starkare affärsfokus, integrerat hållbarhetsstrategin än mer med den övergripande strategin. 

Hållbarhetsstrategin vägleder OK Detaljhandel AB i hur riskerna i verksamheten ska minskas och 

utgör grunden för hur bolaget sätter upp mål, fördelar resurser, agerar och följer upp framsteg.  

OK Detaljhandel AB:s hållbarhetsstrategi omfattar således tre överlappande fokusområden:  

- Erbjuda produkter och tjänster med minst negativ belastning  

- Bekämpa klimatförändringarna  

- Stärka människor och samhällen  

Dessutom har följande sex påverkansområden identifierats: Företagets erbjudande, klimat, 

värdekedja, ekosystem, medarbetare och intressenter.  

 

 

 

  

http://www.ok.se/


2 

 

Påverkansområden, mål och utveckling  

Företagets erbjudande 

OK Detaljhandel AB vill ge kunderna möjligheten att göra mer hållbara val genom OK Detaljhandel 

AB:s utbud av produkter och tjänster. De sociala och miljömässiga aspekterna beaktas i 

upphandlingsprocessen samt vid försäljning, marknadsföring och tillgängliggörande av produkter 

till konsumenter.  

Mål  

· Fasa ut fossila drivmedel för att minska CO2e-utsläppen till netto noll senast 2035 

· Öka tillgången till mobilitetslösningar med låga koldioxidutsläpp 

· Öka andelen alternativa drivmedel och energilösningar 

· Öka andelen sålda produkter som är ekologiska och växtbaserade 

· Utveckla koldioxidsnåla, resurseffektiva produkter och erbjudanden 

· Skifta fokus från att sälja produkter till att sälja tjänster när detta är möjligt, samt tillämpa 

principer för cirkulär ekonomi 

· Öka andelen hållbara investeringar i linje med hållbarhetsmålen  

 

Resultatindikatorer Utveckling 2024 – 2025 Status 

Antalet servicestationer som 
erbjuder alternativa drivmedel 

155 (148)* servicestationer erbjuder 
minst ett alternativt drivmedel (HPC-
laddning, etanol, HVO100 eller 
biogas) 

96 % (92,5 %) av OK Detaljhandel 
AB:s servicestationer erbjuder minst 
ett alternativt drivmedel 

Antalet servicestationer med 
supersnabbladdare (HPC) 

65 nya servicestationer som nu har 
HPC (34) 

Företaget har 118 (53) 
servicestationer med HPC 

Antal sålda växtbaserade eller 
vegetariska måltider 

Antalet sålda växtbaserade eller 
vegetariska portioner måltider har 
ökat med 0,2 % (-2%) sedan förra 
året 

32 % (33 %) av antalet sålda 
måltider var växtbaserade eller 
vegetariska 

Eldriven uthyrningsflotta Andel kilometer som kördes i 
eldrivna hyrbilar minskade med -1,6 
% (1 %) jämfört med förra året 

1,6 miljoner (2,3 miljoner) kilometer 
kördes i eldrivna hyrbilar under 2024 
– 2025, vilket motsvarar 2,9 % (4,5 
%) av alla kilometer som körts med 
uthyrningsflottan som helhet. 

* Föregående räkenskapsår 2023 – 2024 inom parentes  

Kommentarer till det gångna årets utveckling  

Påskynda elektrifieringen  

I åtagandet att påskynda elektrifieringen och minimera miljöpåverkan från vägtransporter, utökar 

OKQ8 och OK Detaljhandel tillsammans aktivt nätverket för supersnabbladdare (HPC) för elektriska 

fordon i samarbete med Skellefteå Kraft. Med fokus på ökad tillgång till supersnabbladdare har 
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OKQ8, inklusive OK Detaljhandel AB, antagit en strategi som innebär att driftsätta över 1 100 

laddstationer, som ska leverera minst 150 kW effekt för snabb laddning av förnybar energi, på cirka 

300 platser i hela Sverige senast år 2026. Med 612 HPC laddningspunkter runtom i Sverige är vi en 

god bit på väg mot vårt mål om 1 100 laddningspunkter år 2026. Dessutom har OK Detaljhandel AB 

utökat antalet supersnabbladdare (HPC) för tunga fordon under 2024–2025. OKQ8, inklusive OK 

Detaljhandel AB, har i ett gemensamt initiativ med Skellefteå Kraft och Volvo Lastvagnar öppnat 81 

nya HPC-laddstationer i Sverige. OKQ8, inklusive OK Detaljhandel AB, fortsätter att bidra till 

omställning av sin verksamhet inom fossila drivmedel genom att investera i den elektriska 

vägtransportinfrastrukturen och därigenom öka flexibiliteten för åkare och företag som investerar i 

tunga fordon med eldrift.  

Omfattande nätverk av stationer som erbjuder biodiesel, komprimerad biogas och vätgas  

OK Detaljhandel AB tillhandahåller drivmedel från OKQ8 som har ett strategiskt samarbete med 

Neste MY världens ledande producent av biodiesel (HVO100). Samarbetet har skapat ett av 

Sveriges mest omfattande nätverk av stationer som erbjuder HVO100. Neste MY:s HVO100 

uppfyller stränga kriterier som bland annat säkerställer spårbarhet genom hela leveranskedjan och 

man genomför beräkningar av koldioxidminskning för varje batch. HVO100 är kompatibel med alla 

motorer som godkänts för märkningen X-to-liquid (XTL), vilket ger en möjlighet att minska 

utsläppen av växthusgaser från fordon med förbränningsmotorer i väntan på att andra tekniker 

utvecklas. Under verksamhetsåret 2024–2025 har tillgången till HVO100 utökats, och erbjuds nu på 

totalt 115 stationer i Sverige.  

Vätgas håller på att växa fram som ett drivmedelsalternativ, särskilt för tunga transporter. I 

samarbete med Skellefteå Kraft och OK Västerbotten, planerade OKQ8 och OK Detaljhandel AB ett 

gemensamt initiativ för att lansera de två första anläggningar i Umeå och Storuman under våren 

2024. Dessutom planerades det för att öppna ytterligare två anläggningar i Göteborg under hösten 

2024. Tyvärr har anläggningarna inte kunnat öppna ännu på grund av försenade leveranser av 

hårdvara. Till följd av detta räknar bolaget med att kunna öppna de fyra anläggningarna i början av 

våren 2025.   

OKQ8, inklusive OK Detaljhandel AB, tillhandahåller via samarbete med ST1 Nordic Oy 

komprimerad biogas (CBG) på flera servicestationer. Bolagets kunder kan tanka sina fordon med 

CBG vid 26 stationer tillhörande OKQ8, inklusive OK Detaljhandel AB, och få tillgång till ytterligare 

cirka 50 partnerstationer genom kortacceptans, vilket ger totalt cirka 80 tankstationer. 

Utveckling av växtbaserat och vegetariskt sortiment på stationer  

Tack vare samarbetet med Too Good To Go har OK Detaljhandel AB räddat 324 334 kg mat från 

servicestationerna under året. Under 2024 inledde OK Detaljhandel AB även ett samarbete med 

den svenska restaurangkedjan Taco Bar. Taco Bars koncept har implementerats på en station i 

Nykvarn, och OK Detaljhandel AB planerar att utöka detta till fler av bolagets stationer under 2025. 
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Tack vare samarbetet kan OK Detaljhandel AB erbjuda sina kunder en bredare meny med fler 

glutenfria alternativ samt möjlighet att välja växtbaserade varianter. 

Ekologiskt produktsortiment 

OK Detaljhandel AB arbetar aktivt med att öka mängden svenska och ekologiska produkter i 

bolagets befintliga livsmedelssortiment. För närvarande är 65 % av köttprodukterna av svenskt 

ursprung och 5,6 % av produkterna är ekologiska. Under detta räkenskapsår har dock försäljningen 

av ekologiska livsmedel minskat något men bolaget kommer att fortsätta fokusera på att öka 

försäljningen av ekologiska och växtbaserade livsmedel. OK Detaljhandel AB fortsätter att fokusera 

på att öka utbudet av mer hållbara livsmedelsprodukter. 
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Klimat 

Enligt Parisavtalet måste världen övergå till en ekonomi med låga eller inga koldioxidutsläpp för att 

hålla den globala uppvärmningen under 2 grader, med ett mål på 1,5 grader. OK Detaljhandel AB är 

medvetna om att drivmedelsbranschen är en del av problemet och att den fossila delen av 

verksamheten måste förändras. Företaget är fast beslutet att vara en del av lösningen. OK 

Detaljhandel AB vill vara med och leda omställningen inom branschen, fasa ut den fossila 

verksamheten, minska utsläppen av växthusgaser och nå nettonoll senast 2035.  

Mål  

· Fasa ut fossila drivmedel för att minska CO2e-utsläppen till nettonoll senast 2035  

· Minska CO2e-utsläppen till nettonoll senast 2035 

· Minska CO2e-utsläppen i Scope 1 och 2 med> 90 % senast 2025 

· Öka produktionen och användningen av förnybar energi 

I tabellen nedan är data för Scope 1, 2 och 3 konsoliderade siffror för OKQ8, inklusive OK 

Detaljhandel AB. Data för servicestationer med solpaneler gäller endast OK Detaljhandel AB.  

 

Resultatindikatorer Utveckling 2024 – 2025 Status 

CO2e-utsläpp i Scope 1 och 2 Minskat med -82 % jämfört 
med referensåret 2020 – 
2021* 

OK Detaljhandel AB följer upp 
koldioxidutsläppen i Scope 1 och 2 
kvartalsvis och fortsätter att investera i 
åtgärder som minskar CO2e i den egna 
verksamheten. 

CO2e-utsläpp i Scope 3 Ökat med 11 % jämfört med 
referensåret 2020 – 2021.  

OK Detaljhandel AB följer upp 
koldioxidutsläppen i Scope 3 kvartalsvis. 
Företaget har skärpt klimatmålen och 
rapporterar enligt Greenhouse Gas 
Protocol (GHG). 
Ökningen beror på högre 
försäljningsvolymer av drivmedel under 
2024–2025 samt på regeländringar i 
reduktionsplikten i Sverige. 

CO2e-utsläpp i Scope 1, 2 och 3 Ökat med 11 % jämfört med 
referensåret 2020 – 2021* 

OK Detaljhandel AB har satt upp ett netto 
nollmål om att minska utsläppen med 90 
%* senast 2035. 

Servicestationer med solpaneler 
installerade 

7 servicestationer har fått 
solpaneler installerade under 
2024 – 2025 

Totalt har 83 av OK Detaljhandel AB:s 
stationer (52 %) installerat solpaneler 
med en total effekt på 3,9 GWh. 

* Marknadsbaserad metod (för att räkna ut koldioxidemissioner, inklusive köp av gröna elcertifikat).  
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Kommentarer till det gångna årets utveckling  

Reduktionsplikten  
Under 2018 införde Sverige Reduktionspliktslagen för drivmedel, som syftar till att hjälpa landet att 

minska utsläppen från inrikes transporter med 70 % till 2030. Lagen föreskriver minskning av 

växthusgasutsläppen från diesel och bensin genom inblandning av förnybara råmaterial. Från och 

med den 1 januari 2024 sänktes dock reduktionsplikten i Sverige till 6 % från 2023 års nivåer, som 

var 7,8 % för bensin respektive 30,5 % för diesel. Dessa förändringar har resulterat i högre CO2e-

utsläpp för OKQ8, inklusive OK Detaljhandel AB. Även bolagets kunder och transportindustrin som 

helhet har fått ökade utsläpp under 2024–2025. 

CO2e-utsläpp 

Målen för Scope 1 och 2 fortsätter enligt plan för 2024 – 2025. Detta tack vare en fortsatt utfasning 

av olje- och gaspannor på servicestationerna och genom utbyte av gamla kylar och frysar mot nya 

lågenergilösningar. Dessutom har OK Detaljhandel AB installerat smarta belysningslösningar, 

installerat solpaneler på servicestationer sedan 2022 och fortsätter att köpa ursprungsgarantier för 

den el som OK Detaljhandel AB köper. Under 2024 har CO2e-utsläppen i Scope 3 ökat med 11 % på 

grund av en ökning i bränsleförsäljningen i kombination med förändringar i regelverket i Sverige. 
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Värdekedja  

OK Detaljhandel AB arbetar tillsammans med leverantörer och kunder för att hantera och minska 

påverkan genom hela värdekedjan. Företaget förbättrar kontinuerligt de digitala systemen och 

styrsystemen för att stödja informationen inom miljö, socialt ansvar och bolagsstyrning (ESG) i hela 

värdekedjan och säkerställa spårbarhet och transparens. Informationen gör det möjligt för OK 

Detaljhandel AB att identifiera och minska ESG-risker i värdekedjan och förbättra företagets 

hållbarhetsresultat som leverantör. Genom dialog och samarbete kan OK Detaljhandel AB bättre 

stödja medarbetare, leverantörer och kunder i att göra medvetna val som kan bidra till en lägre 

negativ ESG-påverkan i värdekedjan.  

Mål: 

· Öka transparensen som leverantör 

· Säkerställa etiska och socialt ansvarsfulla metoder inom hela värdekedjan 

· Bedöma och utveckla leverantörers ESG-resultat 

· Öka antalet hållbara val för kunderna 

· Implementera cirkulära lösningar där det är möjligt 

· Minimera mängden avfall 

· Säkerställa avfallssortering och återvinning  

 

Resultatindikatorer Utveckling 2024 – 2025 Status 

Utvärdering av 
leverantörer med 
EcoVadis 

OKQ8, som inkluderar OK 
Detaljhandel AB, har identifierat 
riskleverantörer och uppmanat dem 
att gå med i EcoVadis. Antalet 
leverantörer har ökat i EcoVadis under 
året. 

53 % av riskleverantörerna har utvärderats i 
EcoVadis.  
 
Som ett resultat av EU Corporate Sustainability 
Reporting Directive (CSRD) och EU Corporate 
Sustainability Due Diligence Directive (CSDDD) har 
OKQ8, inklusive OK Detaljhandel AB, infört en mer 
systematisk due diligence-process för bolagets 
leverantörer. Bolaget arbetar med att utveckla ett 
system för due diligence-övervakning av 
högriskleverantörer som inte ingår i EcoVadis. 
Dessutom har bolaget utökat sitt engagemang i 
EcoVadis genom att implementera en extra modul, 
IQ+, som är ett ytterligare verktyg för att utvärdera 
och övervaka riskleverantörer. 

Transparens hos 
leverantörer 

OKQ8, inklusive OK Detaljhandel AB, 
har gått från silver till guldranking i 
EcoVadis. 

Bolaget har uppnått EcoVadis Guldranking för 
2024–2025, vilket betyder att bolaget är bland de 5 
% bästa bolagen som EcoVadis har utvärderat. 

Matsvinn OKQ8, inklusive OK Detaljhandel AB, 
räddade 60 % mer mat jämfört med 
föregående år genom partnerskapen 
med Too Good To Go (TGTG). 

OKQ8, inklusive OK Detaljhandel AB:s stationer, har 
12 % matsvinn (avskrivningar). 324 334 kg mat har 
räddats i samarbete med TGTG. 
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Kommentarer till det gångna årets utveckling  

Utvärdering av leverantörers hållbarhetsarbete med EcoVadis  

EcoVadis utvärderar företagens hållbarhetsarbete inom olika områden som miljö, arbetsrätt och 

mänskliga rättigheter, etik och hållbara upphandlingar. År 2021 valde OKQ8, inklusive OK 

Detaljhandel AB, EcoVadis för att utvärdera och säkerställa en ansvarsfull leverantörskedja och som 

stöd i utvärderingen av leverantörernas efterlevnad av uppförandekoden för partners. Sedan dess 

har företaget registrerat leverantörer i EcoVadis och implementerat tillhörande processer.  

Under 2024 – 2025 har OKQ8 inklusive OK Detaljhandel AB arbetat med befintliga leverantörer 

samt introducerat nya leverantörer. Bolaget fokuserar på högriskleverantörer i följande kategorier: 

logistik, flytande drivmedel, solpaneler, färdigmat och torrvaror i butikerna på bolagets 

servicestationer. Dessutom utvecklar och förbättrar OK Detaljhandel AB bolagets due diligence-

process för att övervaka och utvärdera leverantörer som inte ingår i EcoVadis. För att stödja denna 

utveckling genomför bolaget utbildningar för interna leverantörsansvariga. Bolaget har även en 

styrningsstruktur där ärenden granskas och behandlas av upphandlingsnämnden. 

Under detta räkenskapsår förbättrade OKQ8, inklusive OK Detaljhandel AB, sitt betyg. 

Förbättringen resulterade i en guldmedalj, vilket innebär att OK Detaljhandel placerade sig bland 

de 5 % bästa företagen som utvärderades av EcoVadis. Bolaget har också ett kontinuerligt 

engagemang i att fortsätta förbättra sitt hållbarhetsarbete. 

Inga ryska råoljeleverantörer   
OK Detaljhandel AB köper drivmedel från OKQ8. OKQ8 köper inte in rysk råolja och handlar inte 

med ryska leverantörer. OKQ8:s leverantörer har tidigare fasat ut all rysk råolja från de drivmedel 

de säljer. OK Detaljhandel AB har en bra dialog med bolagets drivmedelsleverantörer och är tydliga 

med att rysk råolja inte får användas i de produkter som säljs. 

Intermodala järnvägstransporter i leveranskedjan   
Primär transport av förpackade oljeprodukter från leverantörens blandningsanläggning i Belgien till 

lagret i Sverige sker nästan helt med intermodala transporter (gods som transporteras på flera 

olika transportsätt utan att lasten behöver hanteras vid övergång). Sedan 2024 har en tredjedel av 

dessa transporter genomförts med en intermodal järnvägslösning. Den intermodala transporten 

sköts i samarbete med transportören Samskip, en av Europas största intermodala transportörer. 

Eftersom intermodala transporter är mer bränsleeffektiva än lastbilar avser OKQ8 inklusive OK 

Detaljhandel att fortsätta fokusera på denna form av frakt för att minska utsläppen i bolagets 

leveranskedja. 
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Ekosystem  

Samhällen, ekonomier och företag är beroende av ekosystem på flera grundläggande sätt. 

Samtidigt utnyttjar människan resurser i större utsträckning än vad planeten mäktar med, vilket 

påverkar de ekosystem som försörjer världens befolkning. OK Detaljhandel AB ska arbeta för att 

minimera miljöpåverkan som är kopplad till de produkter och tjänster som erbjuds.  

 

Mål 

 · Fasa ut fossila drivmedel för att minska CO2e-utsläppen till nettonoll senast 2035 

· Tillämpa miljökriterier för inköp och upphandling 

· Öka andelen ekologiska produkter som säljs i butikerna 

· Öka andelen växtbaserade livsmedel som erbjuds och säljs 

· Minimera utsläppen till vatten och mark 

· Optimera vattenanvändningen 

· Utveckla en holistisk strategi för biologisk mångfald 

· Införa lokala initiativ för biologisk mångfald på servicestationer 

 

Resultatindikatorer Utveckling 2024 – 2025 Status 

Ekologisk mat och dryck -0,1 % (-2 %) minskning av antalet 
inköpta enheter ekologisk mat och 
dryck.  

5,6 % (5,7 %) av inköpta livsmedels- 
och dryckesprodukter är ekologiska 

Stationer med lokala initiativ för 
biologisk mångfald 

En ny (0) servicestation har 
implementerat nya lokala initiativ 
för biologisk mångfald under 
räkenskapsåret 

Totalt 4 (3) servicestationer har 
lokala initiativ för biologisk mångfald 

* Föregående räkenskapsår 2023 – 2024 inom parentes.  

 

Kommentarer till det gångna årets framsteg  

Minska påverkan på den biologiska mångfalden   

OK Detaljhandel AB har fokuserat på försäljningen av lokalt producerade och ekologiska livsmedel i 

butikerna, vilket bidrar till en lägre påverkan på den biologiska mångfalden högre upp i 

värdekedjan. OK Detaljhandel AB kommer att fortsätta att utöka sortimentet av ekologiska 

livsmedel och drycker samt initiera lokala initiativ för biologisk mångfald där så är möjligt. OK 

Detaljhandel AB har även skyldighet att följa EU:s avskogningsförordning, som syftar till att 

begränsa livsmedelsförsäljning kopplad till avskogning, vilket kommer att ligga till grund för det 
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fortsatta arbetet och utgör ett incitament för OK Detaljhandel AB att säkerställa hållbara 

inköpsmetoder. 

Biologisk mångfald fortsätter att vara ett fokusområde för OK Detaljhandel AB 

I den pågående utbyggnaden av laddstationer med supersnabbladdare och tillhörande 

utomhuslounger strävar OK Detaljhandel AB efter att förbättra lokala livsmiljöer och lokal flora och 

samtidigt skapa en inbjudande utomhusmiljö för kunderna.  

Under 2024 genomförde OK Detaljhandel AB en dubbel väsentlighetsanalys (DMA) i enlighet med 

CSRD-ramverket. Bolaget har identifierat följande ämnen från de europeiska standarderna för 

hållbarhetsrapportering (ESRS) som väsentliga inom biologisk mångfald: E4.1: Direkta 

påverkansfaktorer som leder till förlust av biologisk mångfald, E4.2: Konsekvenser för arters 

tillstånd och E4.3: Konsekvenser för ekosystems omfattning och tillstånd. OK Detaljhandel AB 

planerar att granska och utveckla mer specifika mål, tydliga definitioner och tillämpningsområden 

för rapportering som en del av strategin för biologisk mångfald. 

Minska förorening av vatten i biltvättar  

OK Detaljhandel AB inser att bolagets biltvättsverksamhet medför en betydande 

vattenförbrukning. Den inverkar på lokal vattentillgång och det avloppsvatten som genereras från 

biltvättsanläggningarna innehåller skadliga ämnen som oljor, tungmetaller, asfalt, däckrester och 

kemikalier från bilvårdsprodukter. Detta utgör ett hot mot lokala ekosystem. Det finns olika 

vattenreningsmetoder för recirkulation i automatiska biltvättar. OK Detaljhandel testar olika 

alternativ, bland annat probiotisk kemisk vattenrening i bolagets biltvättar. Under 2024–2025 har 

OK Detaljhandel AB infört en ny automatisk biltvätt med biologisk vattenrening. Bolaget fokuserar 

också på att via olika kanaler informera sina kunder och medlemmar om de negativa 

miljöeffekterna av att tvätta bilen hemma. Syftet är att få alla att använda servicestationernas 

biltvättsanläggningar, eftersom de är utformade för att minska vattenanvändning och föroreningar. 

 

  



11 

 

Medarbetare  

Som arbetsgivare har OK Detaljhandel AB ansvar för att säkerställa att medarbetarna trivs och är 

engagerade. Ansvaret sträcker sig längre än så och för att lyckas nå hållbarhetsmålen måste 

företaget utveckla morgondagens ledare och kontinuerligt vidareutveckla medarbetarnas 

kompetenser och färdigheter. OK Detaljhandels ambition är att verka för kreativa och innovativa 

medarbetare, som sätter hållbar utveckling i centrum i beslutsfattandet.  

Mål  

· Prioritera medarbetarnas säkerhet, hälsa och välbefinnande 

· Säkerställa mångfald och inkludering både vid rekrytering och på arbetsplatserna 

· Främja jämställdhet och mångfald i ledande befattningar 

· Prioritera utbildning, fortbildning och personlig utveckling 

 

Resultatindikatorer Utveckling 2024 – 2025 Status 

Undersökning om 
medarbetarengagemang 

Årets resultat av 
medarbetarundersökningen är den 
samma som förra året. 
 

Resultatet av 
medarbetarundersökningen är 4,4/5 
för räkenskapsåret 2024 – 2025. 

Antal olyckor som har lett till 
frånvaro (Lost workday cases, LWC) 

Antal olyckor som har lett till 
frånvaro har minskat med  
-7,7 % (-27 %) sedan föregående år 

13 (14**) olyckor som har lett till 
frånvaro LWC har registrerats 

Skador Antalet personskador har minskat 
med -4,5 % (-11 %) sedan förra året 

170 (178***) personskador har 
registrerats 

Utbildningstillfällen online 15 010 (17 022) utbildningstillfällen 
online har genomförts av 
stationsanställda 

OK Detaljhandel AB erbjuder 
stationer relevant utbildning 
löpande 

Könsfördelning bland stationschefer  OK Detaljhandel AB har ökat sin 
andel kvinnliga ledare 

Stationschefer: 56 % (49 %) kvinnor 
och 44 % (51 %) män 

Visselblåsning Antalet rapporterade och avslutade 
visselblåsarärende har rapporterats 
separat för OK Detaljhandel AB från 
2023 – 2024. 
 

1 (1) visselblåsarärende har 
rapporterats och avslutats under 
året för OK Detaljhandel AB.  

* Föregående räkenskapsår 2023 – 2024 inom parentes.  

** Föregående räkenskapsår 2023 – 2024 rättelse för Lost Workday Cases. 

*** Föregående räkenskapsår 2023 – 2024 rättelse för antal skador på station. 

 

Kommentarer till det gångna årets utveckling  

Ledarskapsutveckling  

OK Detaljhandel AB strävar efter att utveckla enastående ledare som möter kundernas behov och 

driver på omställningen. För att stödja och stärka nya ledare på huvudkontoret har bolaget skapat 

ett ledarskapsprogram med sex moduler inom olika områden som ska utrusta bolagets ledare med 
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de färdigheter som behövs för att stödja pågående omställning. I programmet ingår 

förändringsledning, strategiskt ledarskap, självledarskap, affärsutveckling med mera. 

Ledarna kommer också att få tillgång till den ledarskapsplattform som OK Detaljhandel AB nyligen 

har infört. Plattformen visar bolagets vision i linje med bolagets värderingar och informerar om 

ledarskapsinitiativen inom OK Detaljhandel.  

Vidare erbjuder OK Detaljhandel AB ett ledarskapsutbildningsprogram för chefer och biträdande 

chefer på bolagets stationer. Detta program fokuserar på att coacha medarbetare och hjälpa dem 

med omställningen till en roll som stationschef eller biträdande stationschef. Under 2024 utökades 

programmet med nya områden för biträdande stationschefer och nya stationschefer. 

Undersökning av medarbetarengagemang 

OK Detaljhandel AB genomför årligen en undersökning av medarbetarengagemang som sedan följs 

upp halvårsvis. Handlingsplaner och förbättringar genomförs löpande. Undersökningen ger ledarna 

återkoppling som de kan använda för att förbättra medarbetarnöjdheten inom områden som 

engagemang, ledarskap, samarbete och utveckling. Vi arbetar kontinuerligt med att analysera, följa 

upp och skapa handlingsplaner utifrån undersökningens resultat. Vår poäng från den senaste 

undersökningen om medarbetarengagemang var densamma som förgående år 4,4. 

Stärka medarbetarnas engagemang 

Under 2024–2025 lanserade OKQ8, inklusive OK Detaljhandel AB, ett nytt koncept för att stärka sitt 

varumärke som arbetsgivare: ”Ditt livs viktigaste jobb. På riktigt.” Initiativet syftar till att stärka 

medarbetarnas engagemang och attrahera nya talanger. Konceptet bygger på omfattande data, 

inklusive åtta workshops med medarbetare i kontors- och stationsroller, en ledarskapsworkshop, 

djupintervjuer och en undersökning inom företaget som helhet med frågor som: Vad definierar vår 

kultur? Vad gör att OKQ8 skiljer ut sig från konkurrenterna? Hur kan vi bli bättre som arbetsgivare? 

Utifrån resultaten har OK Detaljhandel AB utvecklat det nya konceptet för att stärka bolagets 

varumärke som arbetsgivare. Konceptet kommer att rullas ut både internt och externt, integreras i 

medarbetarresan och öka bolagets synlighet i sociala medier i syfte att engagera målgrupper i både 

stations- och kontorsroller. 
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Intressenter  

OKQ8, inklusive OK Detaljhandel AB, har åtagit sig att bidra till de lokala och globala samhällen där 

företaget verkar. OK Detaljhandel AB lyssnar aktivt på intressenter och främjar partnerskap och 

samarbeten med människor och organisationer som stöder OK Detaljhandel AB:s korta- och 

långsiktiga mål.  

Mål  

• Bidra till hållbar utveckling i branschen genom att samarbeta med viktiga intressenter genom 
partnerskap, samarbete, initiativ, diskussioner med mera  

• Uppnå topprankning i Sustainable Brand IndexTM 

• Hjälpa kunder att göra mer hållbara val  
 
 

Resultatindikatorer Utveckling 2024 – 2025 Status 

Strategiska partnerskap som bidrar 
till hållbarhetsagendan 

Nya samarbeten och åtaganden 
2024 – 2025 inkluderar Diversity 
Charter Sweden, UN Global 
Compact, Skellefteå Kraft and 2030 
Sekretariat 

Under de senaste åren har OKQ8, 
inklusive OK Detaljhandel AB, utökat 
den utåtriktade verksamheten och 
fortsatt att ingå nya partnerskap för 
att påskynda den hållbara 
omställningen. 

Sustainable Brand IndexTM OKQ8, inklusive OK Detaljhandel AB, 
föll 66 placeringar, från 154 till 215 

Rankning 2024: 215. OKQ8, inklusive 
OK Detaljhandel AB, rankas som näst 
bäst inom drivmedelskategorin. 

 

Kommentarer till det gångna årets framsteg  

Strategiska partnerskap som bidrar till hållbarhetsagendan  

OK Detaljhandel AB har spelat en aktiv roll för att möjliggöra mer hållbar utveckling i 
branschen tillsammans med viktiga intressenter som beskrivs nedan.   

Diversity Charter Sweden 

Under detta räkenskapsår anslöt sig OKQ8, inklusive OK Detaljhandel AB, till Diversity Charter 

Sweden. Diversity Charter Sweden är en EU-baserad organisation med stora företag som 

medlemmar. Genom detta nätverk avser OK Detaljhandel AB att förvärva bästa praxis för att 

organisera och stödja bolagets mångfaldsarbete. Evenemang som anordnas av Diversity Charter 

Sweden kommer att vara öppna för bolagets anställda så att de får tillfälle att utforska hur olika 

perspektiv gynnar både OK Detaljhandel AB och samhället. 

FN:s Global Compact, företag och mänskliga rättigheter 

OKQ8 inklusive OK Detaljhandel, kommer under 2025 – 2026 att delta i FN:s Global Compacts 

acceleratorprogram för företag och mänskliga rättigheter. Programmet ska ge OK Detaljhandel AB 

ökad insikt om mänskliga rättigheter i näringslivet och stärka företagets hållbarhetsarbete. 
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Programmet kommer också att hjälpa OK Detaljhandel AB att vidareutveckla bolagets efterlevnad 

av direktivet om tillbörlig aktsamhet för företag i fråga om hållbarhet (CSDDD), säkerställa etiska 

affärsmetoder samt stärka OK Detaljhandel AB:s engagemang i ansvarsfullt företagande. 

Effekt för Sverige – vårt bidrag till omställningen  

Sedan 2021 har Skellefteå Kraft och OKQ8, inklusive OK Detaljhandel AB, samarbetat för att främja 

en hållbar framtid för Sverige. Under räkenskapsåret lanserade bolagen tillsammans ”Effekt för 

Sverige”, en gemensam långsiktig kommunikationssatsning för att öka medvetenheten om 

bolagens laddinfrastruktur för elfordon i syfte att bidra till att påskynda omställningen. Genom att 

visa på kraften i sektorsövergripande samarbete vill bolagen inspirera till gränsöverskridande 

samarbeten och visa hur två organisationer från olika branscher kan driva fram meningsfull 

förändring. I slutändan är samverkan en viktig drivkraft för att främja Sveriges hållbarhetsmål och 

göra framsteg mot en framtid med lägre koldioxidutsläpp. 

Medverkan i Almedalen  

Under räkenskapsåret deltog OKQ8, inklusive OK Detaljhandel AB, åter igen i Almedalsveckan, 

världens största demokratiska sammankomst för politisk dialog. I samarbete med Skellefteå Kraft 

arrangerade bolaget ett seminarium med fokus på elektrifiering av fordon och utforskade hur 

denna omställning kan påskyndas genom politiskt stöd. 

Medlem i svenska 2030-sekretariatet 

OKQ8, inklusive OK Detaljhandel, har varit medlem i det svenska 2030-sekretariatet sedan hösten 

2022. Sekretariatets uppdrag är att hjälpa Sverige att nå sitt klimatmål för den nationella 

transportsektorn till 2030, vilket inkluderar en 70 % minskning av utsläppen. Ett 80-tal partners 

deltar i initiativet, inklusive branschorganisationer och privata och offentliga bolag. 

Väsentlighetsanalys och bedömning av dubbel väsentlighet  

Den riskbedömning som gjorts av OKQ8, inklusive OK Detaljhandel AB, är baserad på den 

väsentlighetsanalys som genomfördes under 2020 – 2021. De väsentliga frågorna har prioriterats 

av ledningsgruppen och styrelsen för OKQ8. Under räkenskapsåret 2024 – 2025 genomfördes 

bolagets första bedömning av dubbel väsentlighet (DMA) för att säkerställa överensstämmelse 

med EU:s direktiv om hållbarhetsrapportering (CSRD). Till följd av detta har nya väsentliga frågor, 

risker och möjligheter identifierats, vilka kommer att redovisas i nästa årsrapport.  

En systematisk väsentlighetsprocess  

Processen för att definiera väsentliga hållbarhetsfrågor baserades på följande åtgärder:  

1. Analysera externa faktorer och sektorspecifika frågor som hämtats från olika politiska och 

juridiska ramverk. Analysen tog även hänsyn till insikter från dialoger med intressenter för att 

identifiera relevanta hållbarhetsfrågor.  
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2. Utvärdera den faktiska och potentiella påverkan av hållbarhetsfrågorna. ESG-relaterade risker 

och möjligheter har tagits i beaktande under bedömningen, med stöd av jämförelser med de 

globala målen för hållbar utveckling (UN SDGs).  

3. Prioritera hållbarhetsfrågor baserat på deras faktiska och potentiella påverkan, negativ såväl som 

positiv, på ekonomi, miljö, människor och mänskliga rättigheter.  

4. Samarbete med externa experter och ett stort antal intressenter för att bedöma och rangordna 

varje väsentlig fråga. Processen bidrog till att identifiera de kritiska områden som OK Detaljhandel 

AB bör koncentrera sig på.  
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Riskanalys för att förstå och vara förberedd på eventuella konsekvenser  

Vissa hållbarhetsrisker ingår i ramverket för företagens riskhantering. Under året har bolaget 

genomfört en risk- och kontrollanalys i syfte att identifiera och förstå de primära riskerna i 

branschen, samt utveckla kontroller och åtgärder för att motverka dessa. Kontroller och åtgärder 

för att minska riskerna övervakas och utvärderas kvartalsvis för att utvärdera deras effekt på den 

aktuella risken och säkerställa riskhanteringen. Detta sköts av risk- och kontrollansvariga inom 

respektive ansvarsområde.  

Nedan presenteras tidigare identifierade hållbarhetsrisker baserat på väsentlighetsanalysen från 

2020 – 2021, kontrollåtgärder och riskreducerande aktiviteter organiserade enligt de sex 

hållbarhetsområdena. För framtiden kommer dessa att inkluderas under CSRD-

rapporteringskraven och dubbla väsentlighetsanalysen. 

 

Vårt Erbjudande 

Potentiellt 
riskområde 

Beskrivning av potentiella risker Kontroll- och riskreducerande åtgärder 

Ökade kostnader 
för råvara 

Om kostnaden för råvara ökar, ökar de direkta 
kostnaderna. Tillgång till biodrivmedel av hög 
kvalitet är nödvändigt för att möta marknadens 
efterfrågan på alternativa drivmedel. 

OK Detaljhandel AB övervakar 
marknadsförhållandena noggrant och 
bibehåller ett dynamiskt förhållningssätt 
genom långsiktiga samarbeten och löpande 
dialog med viktiga leverantörer, liksom 
genom kontakter med andra aktörer i 
branschen. 

Förändringar i 
efterfrågan på 
kärnprodukter 
och tjänster 

Förändringar i efterfrågan på kärnprodukter och 
tjänster kan komma som en följd av ändrade 
lagar och förordningar eller till följd av ny teknik 
som ger effektivare drivmedel. Efterfrågan på 
flera av de nuvarande kärnprodukterna kommer 
att förändras, närmare bestämt kommer 
efterfrågan på bensin och diesel att minska. 
Marknaden kommer i stället att efterfråga mer 
alternativa drivmedel som elektricitet, HVO100 
och vätgas. 

Att fasa ut fossila drivmedel och ersätta dem 
med förnybara alternativ är nödvändigt 
både för omställningen till ett fossilfritt 
samhälle och för att uppnå målet att nå 
nettonoll senast 2035. OK Detaljhandel AB 
ställer om för att stå redo att leverera 
drivmedelseffektiv teknik, mobilitetstjänster 
och alternativa drivmedel till alla kunder i 
rätt tid. 

Nya regelverk Eftersom företaget tillhandahåller 
drivmedelsprodukter för B2B- och B2Cmobilitet, 
är OK Detaljhandel AB en viktig möjliggörare av 
koldioxidsnåla transporter. Nya regler kommer 
att påverka efterfrågan på flytande fossila 
drivmedel, vilket påverkar efterfrågan på den 
bensin och diesel som säljs. Det kan också 
komma att skapa en ännu större efterfrågan på 
laddare till elfordon och andra alternativa 
drivmedel. 

OK Detaljhandel AB identifierar löpande 
kommande lagändringar och gör 
bedömningar av hur dessa kan påverka 
verksamheten. När lagändringar som 
påverkar verksamheten blir aktuella, 
samarbetar experter från de berörda 
verksamhetsområdena kring detta för att 
implementera förändringarna. OK 
Detaljhandel AB måste stå redo att uppfylla 
nya rapporteringskrav, såsom CSRD, CSDDD 
och EU Deforestation Regulation (EUDR), 
under de kommande åren. 
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Klimat 

Potentiellt 
riskområde 

Beskrivning av potentiella risker Kontroll- och riskreducerande åtgärder 

Klimat-
förändringar 

OK Detaljhandel AB:s verksamhet och 
värdekedja har en negativ miljöpåverkan, i 
synnerhet utsläpp av växthusgaser. Kraven och 
förväntningarna från intressenter på att hantera 
dessa negativa effekter ökar, liksom 
påtryckningar från EU och lokala instanser. 

OK Detaljhandel AB har tillsammans med 
OKQ8 satt upp ett mål att nå 
nettonollutsläpp senast 2035. Målet ska nås 
genom att minska CO2e-utsläppen med 
minst 90 % genom att fasa ut försäljningen 
av fossila drivmedel och ersätta dem med 
alternativa energikällor som HVO100, 
elektricitet, vätgas, solpaneler och batterier, 
samtidigt som andra mer hållbara produkter 
och tjänster erbjuds. Utvalda kategorier av 
CO2e-utsläpp följs upp halvårsvis. 
 

 

 

 

Medarbetare 

Potentiellt riskområde Beskrivning av potentiella risker Kontroll- och riskreducerande 
åtgärder 

Arbetsskador och arbetsrelaterad 
ohälsa 

En arbetsmiljö med bristande 
säkerhet innebär risk för olyckor och 
ohälsa på arbetsplatsen, vilket i sin 
tur kan få konsekvenser för 
individen på kort eller lång sikt. 

För att identifiera arbetsrelaterade 
faror och bedöma riskerna, 
genomför OK Detaljhandel AB 
säkerhetsronder och 
kontrollprogram årligen, kvartalsvis, 
månadsvis och dagligen. Alla olyckor 
och tillbud övervakas, följs upp och 
rapporteras i det interna systemet 
för incidentrapportering. Både 
chefer och medarbetare kan 
rapportera incidenter i systemet, 
som nås via intranätet. 
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Värdekedja 

Potentiellt riskområde Beskrivning av potentiella risker Kontroll- och riskreducerande åtgärder 

Tillgång till viktiga 
produkter, komponenter, 
kompetenser och tjänster 

Expansionen av segmentet för 
laddning av elbilar hindras av 
svårigheterna att säkerställa tillräcklig 
elförsörjning på 
installationsplatserna. 

OK Detaljhandel AB arbetar tillsammans med 
OKQ8 för att möta de växande kraven på 
marknaden i nära samarbete med viktiga 
leverantörer och partners. Företaget 
samarbetar också med andra aktörer i 
branschen för att öka medvetenheten om de 
utmaningar som kan stå i vägen för 
ambitionerna om att genomföra en tillräckligt 
snabb omställning till förnybar energi, 
elektrifiering och alternativa drivmedel. För 
att möta utmaningarna intensifierar OKQ8 
samt OK Detaljhandel AB arbetet med att 
skapa nära samarbeten med viktiga partners 
och leverantörer för att stärka 
leveranskedjan. 
 

Korruption och oetisk 
affärspraxis 

Korruption eller oetisk affärspraxis 
kan allvarligt skada OK Detaljhandel 
AB:s anseende. 

Bekämpning av korruption är en viktig del av 
OKQ8 samt OK Detaljhandel AB:s 
partneruppförandekod som leverantörer och 
partners måste följa och som ingår i alla avtal 
som ingås. Att utvärdera viktiga leverantörer 
via EcoVadis tillför ytterligare ett kontrollsteg. 
Visselblåsarsystemet kan dessutom användas 
för att rapportera missförhållanden. 

Tillgång till uppgifter om 
produkters och 
organisationers ESG-
resultat 

En potentiell risk för förlust av affärer, 
förlorat anseende, sanktioner eller i 
slutändan förlust av 
verksamhetstillstånd till följd av 
bristande efterlevnad av 
rapporteringslagstiftningen, om OK 
Detaljhandel AB och OKQ8 eventuellt 
inte kan dela data, till exempel 
produkters fotavtryck, med 
intressenter i rätt tid och på ett 
transparent sätt. 
 

OKQ8 och OK Detaljhandel AB kartlägger och 
granskar för närvarande flera interna och 
externa system och plattformar för att 
säkerställa spårbara och tillförlitliga uppgifter. 
Dessutom strävar bolagen efter att 
automatisera processer för att begränsa 
mänskliga fel och bli mer effektiva när det 
kommer till att tillhandahålla information till 
kunder, myndigheter och andra intressenter. 
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Ekosystem 

Potentiellt riskområde Beskrivning av potentiella risker Kontroll- och riskreducerande åtgärder 

Biologisk mångfald Varje produkt som OK 
Detaljhandel AB släpper ut på 
marknaden påverkar ekosystem 
och den biologiska mångfalden. 

OK Detaljhandel AB kan minska den negativa 
inverkan på ekosystem och den biologiska 
mångfalden i hela värdekedjan genom att ställa om 
portföljen från fossila till alternativa drivmedel, till 
mer växtbaserade livsmedel, fler ekologiska 
produkter och större fokus på tjänster snarare än 
produkter. Genom lokala initiativ för biologisk 
mångfald på stationerna, hoppas OK Detaljhandel 
AB kunna öka medvetenheten om biologisk 
mångfald. 
 
 

Extremväder Ökad förekomst av extremväder 
till följd av klimatförändringarna, 
bland annat kraftiga regn, stormar 
och extrem värme eller kyla, 
utgör en risk för infrastruktur och 
tjänster. Vid en störning kan det 
samhälle som OK Detaljhandel AB 
verkar i påverkas allvarligt. 

I den fortlöpande utvärderingen av OK Detaljhandels 
infrastruktur och tjänster kommer bolaget 
fortsättningsvis att inkludera aspekter som rör hur 
dessa kan påverkas av extremväder, både på kort 
och lång sikt. Dessa ämnen kommer att behandlas 
ytterligare systematiskt via vårt CSRD-
rapporteringskrav. 

Föroreningar Det finns risk för kemikalieolyckor, 
spill eller brand under distribution 
och på servicestationer. Om 
sådana inträffar kan det medföra 
allvarliga föroreningar av 
omgivningen samt fara för hälsa 
och säkerhet. 

OKQ8 inklusive OK Detaljhandel AB sanerar 
föroreningar i enlighet med lagkrav och i dialog med 
tillsynsmyndigheter. Bolaget har en noggrann rutin 
för hantering av incidenter, med motsvarande 
åtgärder för att kontrollera föroreningar. 
Riskanalyser och bedömningar genomförs för att 
säkerställa att verksamheten kan bedrivas med 
minimal risk för incidenter. OKQ8 inklusive OK 
Detaljhandel AB har årliga underhållsplaner och 
utför inspektioner i enlighet med gällande tillstånd, 
lagar och internationella krav. Personalen utbildas 
och genomför övningar för att säkerställa att alla är 
förberedda inför eventuella incidenter. 
Säkerhetsronder genomförs regelbundet. 
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Intressenter 

Potentiellt 
riskområde 

Beskrivning av potentiella risker Kontroll- och riskreducerande åtgärder 

Förändrat 
konsumentbeteende 

På grund av de höga priserna på energi 
och drivmedel, i synnerhet biodrivmedel 
av hög kvalitet, väljer en del kunder att 
byta från biodrivmedel med låga utsläpp 
till konventionella fossila drivmedel. 
Ändrat kundbeteende kan också leda till 
förlust av affärer till följd av en lägre 
efterfrågan på produkter och tjänster. 

Flera gånger per år genomför OK Detaljhandel AB, 
tillsammans med OKQ8, djupgående analyser av 
utvalda frågor, exempelvis prognoser för hur snabbt 
konsumenterna byter från förbränningsmotordrivna 
bilar till elbilar, utbud och efterfrågan på alternativa 
drivmedel för förbränningsmotordrivna bilar och 
utveckling av andra förnybara drivmedel. Dessa 
djupgående analyser presenteras för styrelsen för 
kännedom och som beslutsunderlag. 

Anseende För närvarande är OK Detaljhandel AB:s 
primära produkt fortfarande fossila 
drivmedel. Under tiden som företaget 
ställer om till att erbjuda alternativa 
drivmedel till ett konkurrenskraftigt pris 
för att möjliggöra omställningen till ett 
fossilfritt samhälle. Allmänhetens 
uppfattning om hur bra ett företag sköter 
sig när det kommer till den gröna 
omställningen är avgörande för 
varumärket och dess anseende. Att inte 
kommunicera om OK Detaljhandel AB:s 
initiativ eller produkter som bidrar till 
exempel minskade utsläpp jämfört med 
konventionella produkter är en potentiell 
risk, eftersom det kan leda till förlust av 
affärer eller en förlorad möjlighet att 
minska koldioxidutsläppen för företaget 
och kunderna. OK Detaljhandel AB är 
också medvetna om risken inom 
branschen att vilseleda kunder med 
otydlig och icke transparent 
kommunikation av till exempel produkters 
hållbarhetsprestanda. 

Under 2024 – 2025 har OKQ8, inklusive OK 
Detaljhandel AB, arbetat med hur klimatrelaterade 
fördelar och budskap, tjänster och produkter ska 
kommuniceras för att följa lokal lagstiftning och EU:s 
kommande Green Claims Directive samt hur 
omställningen av företaget ska beskrivas på ett 
lättförståeligt sätt. OK Detaljhandel AB vill vara 
konsekvent i kommunikationen för att undvika att 
vilseleda kunderna. Det ligger i både OK Detaljhandel 
AB:s och kundernas intresse att företaget bidrar till 
rättvis konkurrens och transparent kommunikation 
av hållbar utveckling inom alla affärsområden. 

Mänskliga rättigheter Ett brett utbud av produkter medför stor 
risk för brott mot mänskliga rättigheter i 
leverantörskedjan. 

Mänskliga rättigheter är en viktig del av OK 
Detaljhandel AB:s partneruppförandekod. Den måste 
följas av leverantörer och partners och inkluderas i 
alla avtal som företaget ingår. Utvärderingen av de 
viktigaste leverantörerna i EcoVadis medför 
ytterligare transparens och kontroll, liksom 
samarbete med andra aktörer i branschen för att 
hantera risker gemensamt. Bolaget utvecklar 
kontinuerligt övervaknings- och 
begränsningsprocesser, med ett starkt fokus på att 
säkerställa efterlevnad av CSDDD. 
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Efterlevnad av 
uppförandekod 

Om någon medarbetare eller partner 
bryter mot uppförandekoden, kan det 
skada OK Detaljhandel AB:s anseende och 
riskera förlust av affärer. 

Alla medarbetare i OKQ8 samt OK Detaljhandel AB 
måste följa uppförandekoden. För att säkerställa 
detta måste alla medarbetare genomföra en 
utbildning som handlar om uppförandekoden. Alla 
leverantörer och partners måste skriva under och 
följa uppförandekoden. Eventuella överträdelser av 
uppförandekoden som rapporteras, hanteras av 
etikrådet.  

 

 

Hållbarhetsrelaterad bolagsstyrning  

Hållbarhetsrelaterad bolagsstyrning syftar till att implementera målen och hållbarhetsstrategin och 

därigenom säkerställa en effektiv organisation. OK Detaljhandel AB:s hållbarhetsarbete är en 

integrerad del av den övergripande bolagsstyrningen, vilket innebär att åtaganden och mål samt 

riskhanteringsarbetet genomsyrar hela organisationen.  

Styrelsens ansvar avseende hållbarhet  

Styrelsen har ansvaret för OK Detaljhandel AB:s utveckling och resultat inom hållbarhetsområdet. 

Hållbarhetsstyrning  

Hållbarhet är centralt i OK Detaljhandel AB:s affärsstrategi. OK Detaljhandel AB är fast beslutna att 

avancera mot en framtid med låg eller noll koldioxidutsläpp samtidigt som bolaget aktivt arbetar 

med strukturer, processer och riktlinjer för att säkerställa att verksamheten bedrivs på ett hållbart 

och ansvarsfullt sätt. En nyckelaspekt i denna övergång är att säkerställa att OK Detaljhandel AB har 

tydliga strategier och mål för att hantera alla ESG-ämnen, med anställda välinformerade och 

bemyndigade att anpassa sina handlingar till dessa principer. 

Hållbarhetsarbetet i organisationen  

För att uppnå hållbarhetsmålen krävs en helhetssyn som involverar alla inom företaget, oavsett 

position. Varje enskild division och avdelning har ansvar för att implementera hållbarhetsmålen 

och övervaka framstegen med relevanta nyckeltal. Resultaten utvärderas årligen vid en granskning 

av företaget som helhet.  

Hållbarhetspolicy  

OKQ8 inklusive OK Detaljhandel AB har en hållbarhetspolicy som har reviderats under 2024. 

Policyn beskriver de områden där OK Detaljhandel AB kan utöva en positiv påverkan för att skapa 

en företagskultur där fokusområdena för hållbarhet är integrerade i alla delar av verksamheten. I 

policyn beskrivs interna regler och riktlinjer, roller och ansvarsområden samt övervakning och 

kontroller.  
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Ledningssystem för miljö, hälsa och säkerhet  

OKQ8, inklusive OK Detaljhandel AB, använder ett centraliserat ledningssystem för att hantera 

risker kopplade till hälsa, miljö och säkerhet inom organisationen. Ledningssystemet förvaltas av en 

centraliserad EHS-avdelning bestående av specialister inom respektive område. Ledningssystemet 

består av 18 olika delar, inklusive krishantering, revisioner, säkerhetsronder, riskbedömningar, 

leverantörshantering, miljöfrågor, arbetsmiljö och säkerhet. Varje del innehåller processer, rutiner 

och instruktioner som är implementerade utifrån organisationens behov. 

Om hållbarhetsrapporten  

OK Detaljhandel AB:s hållbarhetsrapport omfattar räkenskapsåret 1 mars 2024 till 28 februari 2025 

och utgör hållbarhetsrapporten för OK Detaljhandel AB (556029–4588). Rapporten utgör OK 

Detaljhandel AB:s lagstadgade hållbarhetsrapport enligt den svenska Årsredovisningslagen. 
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Ordlista 

CBG: Compressed Biogas | Komprimerad biogas 

CSDDD: Corpoerate Sustainability Due Diligence Directive | Direktivet om tillbörlig aktsamhet för 

företag i fråga om hållbarhet 

CSRD: Corporate Sustainability Reporting Directive | Direktivet om företagens 

hållbarhetsrapportering 

DMA: Double Materiality Analysis | Dubbel väsentlighetsanalys 

EHS: Environment, Health and Safety | Miljö, hälsa och säkerhet 

ESG: Environment, Social, Governance | Miljö, samhällsansvar, bolagsstyrning 

ESRS: European Sustainability Reporting Standards | Europeiska standarder för 

hållbarhetsrapportering 

EUDR: EU Deforestation Regulation | EU:s avskogningsförordning 

HVO100: Hydrotreated Vegetable Oil (biodiesel) 

HPC: High Power Charging | Supersnabbladdare  

LBG: Liquified Biogas | Flytande biodiesel (gas)  

LNG: Liquified Natural Gas | Flytande naturgas 

LWC: Lost workday cases | Antal olyckor med förlorad arbetstid  

TGTG: Too Good To Go 

UN SDG: UN Sustainability Development Goals | FN:s mål för hållbar utveckling 

XTL: X-to-liquid | X för vätska 

 


